
 

Npbl.2019.25.0 

Zarządzenie nr 25/19 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania naboru  

do pracy w Państwowej Inspekcji Pracy 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 14/16 Głównego Inspektora Pracy z dnia 22 czerwca 2016 r.  

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania naboru do pracy w Państwowej Inspekcji 

Pracy1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7:  

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Integralną częścią ogłoszenia o naborze jest informacja dotycząca 

przetwarzania danych osobowych, której wzór stanowi załącznik nr 1  

do zarządzenia.”, 

b) uchyla się ust. 3, 

c) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Wzór ogłoszenia o naborze w formie pełnej stanowi załącznik nr 1a  

do zarządzenia. 

6. Wzór ogłoszenia o naborze w formie skróconej stanowi załącznik nr 2  

do zarządzenia.”; 

2) w § 8:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oferty pracy powinny zawierać: 

1) list motywacyjny i życiorys wraz z danymi umożliwiającymi kontakt z osobą 

składającą ofertę; 

2) kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i kwalifikacje zawodowe 

niezbędne do wykonywania pracy określonego rodzaju lub na określonym 

stanowisku; 

                                           
1)

  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 15/16 Głównego Inspektora Pracy z dnia 2 lipca 
2016 r. oraz zarządzeniem nr 11/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 30 stycznia 2018 r. 



 

3) oświadczenie kandydata o zapoznaniu się z informacją dotyczącą 

przetwarzania danych osobowych, o której mowa w § 7 ust. 1a, oraz  

o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów naboru; 

4) oświadczenie kandydata o niekaralności za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe, posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych, korzystaniu z pełni praw publicznych oraz posiadaniu 

obywatelstwa polskiego – w przypadku kandydatów do pracy na stanowisko 

związane z wykonywaniem czynności kontrolnych.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

   „1a. Wzór oświadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, stanowi załącznik  

nr 2a do zarządzenia.”; 

3) w § 13 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Z osobami, o których mowa w ust. 10, właściwy kierownik jednostki 

organizacyjnej Państwowej Inspekcji Pracy nawiązuje stosunek pracy na podstawie 

umowy o pracę na okres próbny, a następnie na czas określony na czas odbycia 

aplikacji inspektorskiej zakończonej egzaminem państwowym.”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Oferty pracy niewykorzystane w procesie naboru są niszczone niezwłocznie  

po jego zakończeniu, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia publikacji 

ogłoszenia o naborze.”; 

5) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a. 1. Informację o zakończeniu naboru publikuje się na stronach 

internetowych Państwowej Inspekcji Pracy w terminie 30 dni od dnia jego 

zakończenia.”; 

2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 8.”; 

6) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osoby, o których mowa w ust. 1, zakwalifikowane do odbycia aplikacji 

inspektorskiej, od dnia rozpoczęcia aplikacji zatrudniane są w drodze porozumienia 

stron na stanowiskach kandydata na podinspektora pracy.”; 

7) dodaje się załącznik nr 1 do zarządzenia w brzmieniu określonym w załączniku nr 1  

do niniejszego zarządzenia; 

8) dotychczasowy załącznik nr 1 do zarządzenia oznacza się jako załącznik nr 1a  

do zarządzenia i nadaje mu się brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

9) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3  

do niniejszego zarządzenia; 



 

10) po załączniku nr 2 do zarządzenia dodaje się załącznik nr 2a w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

11) załącznik nr 7 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5  

do niniejszego zarządzenia; 

12) dodaje się załącznik nr 8 w brzmieniu określonym w załączniku nr 6 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Do ofert pracy przesłanych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 

stosuje się § 8 zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


